Ex quo videtur quod clerus sed papa precipue  
debet viare per illam semitam, in qua posset  
securius et expedicius sequi Christum; securius, 25  
quia status expropriarius est elongacior a peri-  
culo temptatorum, et expedicius, quia minus in-  
tricatur cum mundo et hostibus, qui a legis Dei  
observancia retardarent. Unde propulsa vecordia  
ex temporalium pinguedine talis expropriarius 30  
est ad martyrium pro Christo paracior; in cuius  
signum cronicantes notant quod post dotacionem  
fuerunt pauci vel nulli pape martyres. |

Nec obest talis sensus varietas, cum aqua nunc 197  
signat divicias, nunc tribulaciones et nunc po- 35

pulum in scriptura. Posset et quartus sensus moralis elici ex isto opere secundum doctrinam Crysost. super secundo capitulo, II. Thym. morali V, scilicet quod vadentes in mundi diviciis <sup>A man engaged in worldly pursuits sees spiritual things confusedly.</sup> 5 tamquam vertiginosi habent de spiritualibus incertum iudicium. Constat quidem naturalibus quomodo in vertiginosis spiritus, qui sunt vehicula interiorum sensuum, circumducti faciunt apparen-  
 10 homine stante fixo. Sic cogitatione et fantasia fixis in temporalibus detecto timore Dei immobilis, diviciis se sperificantibus ad corruptionem sensibilibus instar aque, necesse est fantasiam et affectionem vertiginosi proportionaliter  
 15 circumduci; et talis non foret bonus dux itineris ad sequendum. Unde erivatis multis malis avaricie imaginatur iste sanctus animam talis extrahi et peccata sua in qualitates sensibiles commutari. *Videres tunc, inquit, animam pallidam trementem,*  
 20 *verecundantem, velatam, agoniam habentem, se ipsam miserabiliter contempnentem.* Et hec ratio quare Christus voluit duces sue ecclesie instar sui a mundialibus elongari, ne fantasia corrupta contempnant veras divicias, et talis indubie licet  
 25 reputacione humana, tamen non auctoritate Domini foret papa.

Ad quintum patet ex illo Mar. XIV quod P. et quilibet eius vicarius debet cum Christo vigilare attentius in custodia gregis sui, quia Psal-  
 30 mo CXX, 4 dicitur quod *non dormitabit neque*  
 107<sup>a</sup> *dormiet, qui custodit Ysrahel,* quod si no|mine

The vicar of Peter must be a watchful guardian of the flock.

4. Codd.: *vadentes.* 12. *sperificantibus.* B: *ad modum sperere se rotantibus;* additur et in A in marg. 25. *tamen;* A: *tantum.* 27. B in marg.: *Ad 5.* 31. AB in marg.: *Papa non est verus vicarius Christi, dum Christum non imitatur.*

3. In Ep. II ad Timoth. cap. II Hom. V, Opp. tom. XI, 628. 19. pag. 628.